Ltaua regula fuit ista. Omne repugnans po-
 sito & opposito bene negati vel bene negato-
 rum scitum esse tale infra tēpus obligationis
 est negandum. **C**ontra istam regulam va-
 dunt argumenta cōtra regulam imediatā.
 verūtamen in spāli arguo sic. & pono tibi illā
 omnis hō currit. qus posita & admissa. ppono tibi illaz tu
 curris. neganda est q: falsa & impertinens. deinde ppono
 tu es homo est ate cōcedendum. cōcedenda est q: vera &
 impertinens: deinde ppono tibi tu es hō. si concedis & ipsa
 repugnat posito & opposito bene negati igit intentuz añs
 p3. q: bene sequitur omnis hō currit tu non curris igit tu
 nō es homo. si negas vel dubitas cōtra ipsa sequit ex vno
 ate cōcesso igitur male. añs probat. **N**am sequit tu es ho-
 mo est ate cōcedenduz igit tu es. & per p̄ta tu es homo.
Respondet admittendo positum & negando istam tu
 curris & istam similr tu es homo est ate concedenduz su-
 mendo cōcedendū nominaliter. q: repugnat posito & op-
 posito bene negati. Sequit. n. omnis hō currit tu nō cur-
 ris igit tu nō es hō & vltra igitur tu non es igitur nihil est
 ate concedendū. **S**ecdo cōtra eandez regulā arguit sic.

¶ pono tibi illam disianctiuam tu curris vel rex sedet: qua posita & admissa propono illas nullus rex sedet. si aliter respondes q̄ dubitando arguis q̄ male: q̄ est tibi dubia & impertinēs. Si ergo dubitas eam sicut dubitanda est. p̄ pono illam tu curris: neganda est q̄ falsa & impertinēs: deinde p̄pono sc̄do illam nullus rex sedet. si concedis eaz vel negas & p̄ns dubitasti igitur in eodem tēpore idēz dubitas & concedis vel negas. & per p̄ns male: cōsequentia tenet per tertiam suppositionē ponentes q̄ omnes r̄sionēs retorquende sunt ad idē instans. Si ergo dubitas & bene respōdes igitur ista est dubitanda & nō negāda & t̄n̄ repugnat posito & opposito bene negati & hoc bene sc̄is. igitur r̄c. antecedens p̄z. Nam sequit̄ tu curris vel rex sedet sed tu nō curris igit̄ rex sedet. ¶ Respondet̄ admittendo posita. & cum p̄ponit̄ nullus rex sedet: dubitat̄ & illa negatur tu curris. & cum iterūz p̄ponitur nullus rex sedet: nego eam: & cum dicis̄ p̄ns dubitasti eam & modo negas igitur male. nō valet argumētum. & ad sc̄dam suppositionem. dico q̄ intelligit̄ de r̄sionibus repugnantib⁹ sicut sunt cōcedere & negare r̄c. Ideo cōceditur p̄nter q̄ aliqua p̄positio in vno loco est dubitanda & in aliquo loco concedenda: vt admissio casu p̄ori p̄posita ista rex sedet dubitatur & ista negatur tu curris. Iterum p̄posita ista rex sedet conceditur q̄ sequens ex posito & opposito bene negati vt est ostensum. ¶ Tertio cōtra regulam arguis sic. & pono tibi istam tu curris est ate concedenda. qua admissa p̄pono tibi vtrūq̄ istorum est ate concedendū demonstratis illis tu curris & tu es homo. si cōcedis tu concedis falsum & impertinēs igit̄ male respōdes. antecedens p̄batur. Nam q̄ sit falsūz p̄z. sed q̄ sit impertinēs probat̄. ex hoc q̄ nō sequit̄. nec repugnat vt manifeste p̄z deinde p̄pono tibi istam tu es homo: si negas vel dubitas cedat tempus & arguo q̄ infra tēpus negasti vel dubitasti verū & impertinēs sc̄tum ate esse tale. Si cōcedis p̄pono tibi istam tu es hō est ate cōcedendū: si negas vel dubitas: cōtra illa est vera & impertinēs tu es homo igit̄ est ate concedenda. Si concedis & bene r̄sides habeo oppositūz regule q̄ hec tu es homo est ate concedendū. repugnat posito & opposito bene negati cum suum oppositū sequatur p̄bo. Nam sequit̄ non vtrūq̄ istorum est ate concedendū sed tu curris est ate concedendū igitur tu es hō non est ate concedendū. ¶ Respondet̄ admittendo posita. Et cum p̄ponitur vtrūq̄ istorum est ate cōcedendū: nego: tu es homo: cōcedo: tu es homo est ate cōcedendū: nego: tu es homo est v̄x & impertinēs. nego. q̄ repugnat. sequit̄ enim tu es homo nō est ate concedendū igitur non est verum & impertinēs. ¶ Itēz si immediate post negationem illius vtrūq̄ istorum est ate cōcedendū p̄poneretur illa tu es homo est vera & impertinēs: negat̄ etiā q̄ statim sequeretur q̄ est ate concedendū & tunc vtrūq̄ istorum esset ate concedendū q̄d est negatum. Itēz si immediate postpositum p̄poneret̄ ista tu es homo est ate concedendū deberet illa concedi q̄ vera & impertinēs & p̄nter ista vtrūq̄ istorum est ate cōcedendū: q̄ sequens. ¶ Et si dicitur in p̄ncipio negasti q̄ ista sit vera & impertinēs: tu es homo p̄o qua parte. dico q̄ p̄ponas partes & videbis. si igitur p̄mo p̄ponitur ista tu es homo est vera. conceditur deinde tu es homo est impertinēs. negatur q̄ repugnat concessio & opposito bene negati. sequit̄ enīz tu es homo non est vera vel non est impertinēs sed est vera igitur non est impertinēs. Similr̄ si p̄mo loco p̄poneretur ista tu es homo est impertinēs cōcederem & alteraz negarem. v̄z. tu es homo est verum mō p̄ori. quare r̄c. ¶ Quarto ad p̄ncipale arguis sic. & pono tibi istam: tātūz homo est asinus est tibi positum. que sit. a. qua admissa q̄ possibilis: p̄pono tibi. a. est homo est asinus: neganda est: q̄ falsa & impossibilis nō sequens. deinde propono tibi. a. est tibi positum. Si concedis habeo oppositū regule quia repugnat posito & opposito bene negati cum suūz oppositum sequit̄ ex ipsis. Sequit̄. n. t̄n̄ homo est asinus est tibi positum sed. a. non est homo est asinus igit̄. a. non est tibi

positum: sicut a simili bene sequit̄ t̄n̄ homo currit: sed. a. nō est homo igitur. a. nō currit. Si vero negas illaz. a. est positum. cōtra. a. est ate concedendū. q̄ concedis. a. bene respondendo sed nō est cōcedendū ate q̄ verū & impertinēs: vt p̄z nec etiā sequēs ex aliquo p̄ori cōcesso vel negato vt p̄z. similr̄ igitur q̄ tibi positūz. ¶ Dicendū est q̄ impositione ista. a. pōt dupliciter teneri aut exclusiue & ex ponitur aut de excluso extremo & officiabilr̄ rōe illius termini positum. Si p̄mo modo op̄z cōcedere q̄ homo est asinus est tibi positum & nihil aliud q̄ homo est asinus est tibi positum tanq̄ expositione sequēs. & tunc cum p̄ponitur. a. est homo est asinus: nego & p̄nter q̄. a. est tibi positum. Et tunc ad argumētū. a. est concedendū a te q̄ cōcedis ip̄m bene respōdendo. cōcedo gratia disputationis: & nego q̄. a. non sit concedendū a me tanq̄ verum & impertinēs nec tanq̄ sequens: & tunc quecunq̄ pars p̄mo p̄ponatur concedo eam & alteram nego: q̄ repugnat vni concessio & opposito bene negati non sepissime declarato. ¶ Item si statz post negationem illius. a. est tibi positum fuisset p̄posita ista. a. est ate concedendū ita q̄ nō fuisset pars illius causalis: negassem eam tanq̄ falsam & impertinentem. ¶ Si vero impone sumis falsum de excluso extremo nego q̄ homo est asinus est tibi positūz. & istam similiter & nihil aliud q̄ homo est asinus est tibi positūz. dicendo q̄ quelibet illarū est falsa non sequēs cum positum non sit exclusiua sed p̄positio officiat̄ pbabilis: & ita consequenter negat̄ ista vniuersalis: omne tibi positū est homo est asinus. positum. n. cōuertibiliter significat & asserit q̄ illa exclusiua t̄n̄ homo est asinus est tibi posita. vltimus quādo p̄ponitur. a. est hō est asinus: neganda est vt p̄ns dicitur. a. est tibi positum cōcedo q̄ verum & impertinēs. Et tunc ad argumētum p̄z q̄ ista cōsequentia non v̄z. t̄n̄ homo est asinus est tibi positum & a. nō est homo est asinus igitur. a. non est tibi positum & ad similitudinem dico q̄ nō est similitudo nisi p̄mo mō. ¶ Forte concessa ista. a. est tibi positum quis posset p̄ponere. a. est ate concedendū. neganda est vt p̄ns q̄ falsa non sequens. Non. n. sequitur. a. est tibi positum igit̄. a. est ate concedendū: imo nec si adderetur si admissum vt pluries est ostensum: sed op̄z etiā addere si sine repugnātia vel sine cōtradictione ad ortum obligationis quo precedente cū alijs cōcederet q̄ omne. a. est ate concedendū r̄c.

¶ Una regula fuit ista. Ad omne impertinens est respōdendum fm̄ sui qualitatem. ¶ Cōtra istam regulam arguis sic. & pono tibi istam tu es rome iqua admissa & cōcessa propono tu es rome in hoc instanti: demonstrando instans q̄d est presens. Si cōcedis habeo intētum. q̄ ista est falsa & impertinēs cum nō sequit̄ nec repugnat vt p̄z intuenti. stat. n. q̄ tu sis rome & tamen nō sis rome in hoc instanti sicut stat q̄ aliqd̄ instās sit & q̄ hoc instās non sit. Si ergo negat̄ ista tu es rome in hoc instanti. cōtra omne q̄d est rome est rome in hoc instanti: sed tu es rome ergo tu es rome in hoc instanti. Si negatur maior: stet oppositum. v̄z. q̄ aliquid est rome q̄d nō est rome in hoc instanti: & pari rōne sequitur tales esse posibles aliquid est rome q̄d nunc nō est alicubi. similiter q̄ aliqd̄ currit quod nunc nō habet pedes. etiam q̄ nūc homo disputat q̄ adhuc non est grāmaticus. que non apparent posibles: q̄ sequit̄ hoc currit & hoc nūc nō h̄z pedes. ergo hoc currēs pedibus currit loquēdo p̄prie de currere put solī animalī conuenit similr̄ iste homo disputat & adhuc nō est grāmaticus. & fuit igit̄ in eternū fuit quod est impossibile. ¶ Ad istam obligationem solent respōderi vt p̄ns & cōsequēter concedo omnes illas cōclusiones de possibili. Et ad argumētum cōtra regulam. negat̄ cōsequentia. q̄: ōz ad illud concludendū simere q̄ illud nūc sit. q̄d tamē repugnat posito & opposito bene negati cōsimiliter negat̄ alia consequentia facta cōtra aliam cōclusionem. q̄: si adhuc & ante hoc demonstrando instans equinalēt. ideo sicut stat q̄ iste homo generabitur quādo ante hoc instans generabit̄ sic

stat qd aliquando vel prius generabat qui adhuc nō gene-
rabatur. & cōsequēter pcedit qd stat aliquid esse rome qd
nec cras nec hodie nec heri est rome: equivalent. n. apud
hanc responsionē hodie & hec dies. pter hoc qd hodie cō-
notat p̄sentia diei demonstrat. & cōsimilr li nunc & hoc
instans cōnotando eius p̄sentia: ita qd li hodie vel nunc non
conuertitur cum li hodie nisi cū tali connotatione. naz li ho-
die valet tñ sicut hec dies qui est p̄s. Et cōsimilr li ho-
dierna dies. & sic non sequit̄ omnis dies erit p̄s ergo ois
dies currit hodierna dies: nec sequitur omnis dies currit
p̄s dies igitur omnis dies erit dies qui est p̄s. & similr
ter negat qd omnis dies post hodiernā diem erit cras vel
crastina dies. q: isti termini cras vel crastina dies valēt tñ
sicut diceretur dies imediate sequens dies q nūc est p̄s.
Et si querat an li hodierna dies vel crastina dies sint ter-
mini cōmunes vel termini singulares. dicat qd sunt termi-
ni cōmunes: nō opz tñ qd vtrūqz istorum sit de plurib⁹ p̄-
dicabilis: sicut nec iste terminus sol deus vel celus: & tamē
conuertuntur deus & iste deus: & sicut non pōt esse qd iste
deus est & alius deus est. sic nec qd hodierna dies sit & qd
alia dies sit hodierna. & similr dicatur de crastina & hodie-
na. quare &c. ¶ Hec autē pulchre dicta sunt sed iudicio
meo nō in toto continent veritatez. arguo. n. pbando qd li
hodie vel nūc non p̄uertunt cum li isto die vel hoc instan-
ti & tali cōnotatione. Nam facio talem p̄nam nunc est aut
hodie est igitur hoc instans p̄s est vel hec dies que est
p̄s est: & demonstrato hanc diem que est. a. & hoc instans
p̄s qd sit. b. Nam post hanc septimanā currit ita qd ho-
die est & nunc est sicut p̄ntialē ita est & tunc non currit ita
qd hec dies est demonstrato. a. nec hoc instans est demon-
strato. b. instans qd nūc est igitur adinuicēz huiusmodi nō
cōuertunt. ¶ Confirmatur. nam si iste termin⁹ deus suc-
cessine de plurib⁹ esset verificabilis ita qd sua supposita cor-
rumperent & non essent eterna. hec cōsequētia nō valēt
deus est igitur hic deus est quocūqz demonstrato sicut nec
cōuertunt illa duo. aliquis homo & iste hō. dato qd li ali-
quis homo nunqz haberet nisi vnum suppositum sed suc-
cessine plura. sicut dicimus de istis terminis senix & ista se-
nix modo p̄z qd nō sequit̄ senix est igitur ista senix est. nec
ista alijs. homo est igitur iste homo est quocūqz cōnotatio-
ne vel relatione addita igit̄ nec illa consequētia est bona.
nūc est igitur hoc instans quod est p̄s est. hodie est alijs
homo igit̄ hec dies q̄ est p̄s est aliquis homo. p̄na patet
q: licet isti termini nūc hodie nunqz plura supposita hēant
simul tamen habeāt successine per cōtinuam definitionē &
inceptionem talium suppositoꝝ. ¶ Confirmat. iterum &
assigno aliquos dies h⁹ hebdomade future. v. a. b. c. d.
& p̄z qd quādocūqz erit ita qd tu es in. a. die erit ita qd tu es
nunc: & qd tu es hodie. & ita quādocūqz erit verum qd tu
es in. b. in. c. in. d. sed tñc nō currit ita qd tu es in hoc die de-
monstrato que mō p̄s est: nec tunc currit ita qd tu es in
hoc instanti demonstrato instati qd p̄sentialr existit igitur
talis conuertibilitas est fugienda. ¶ Ideo est alr dicendū
respondendo ad obligationē sicut in argumento responde-
tur quonqz pponunt̄ iste conclusiones quas nego & dico
qd si aliquid est rome illud nūc est rome vel alicubi: q: si ali-
quid est rome illud est rome in instati p̄nti & in instati qd ē
p̄s. Similr si aliquid est rome illud est rome hodie: nun-
quā tamē concedo qd si aliquid est rome illud est rome in
hoc instanti p̄nti vel in hac die que est p̄s: cum adequatū
significatum antecedentis & significatūz adequatūz oppo-
siti cōsequētis sunt cōpossibilia. Et ita non est admittendū
qd aliquid currat qd nunc nō habeat pedes: lz sit admitten-
dum qd aliquid currat qd in hoc in instati p̄nti nō habet pe-
des: nec etiam est cōcedendum qd aliquis hō disputet qui
adhuc non est grāmaticus: lz concedendū sit in casu qd ali-
quis homo disputat qui tñ hoc instans p̄s nō sit grāma-
ticus. hec autē in mā de incipit & desinit nota sunt ideo eoz
verificationes querens inueniat. ¶ Ex hijs ergo patz qd li
nunc & instans p̄s conuertunt & non li nūc & hoc instans
p̄s. Similr hodie & dies p̄s conuertunt & non hodie

& hec dies p̄s. Idem est dicendū de hodierna die & de
alijs terminis dies crastina & besterna suo modo: vñ dies
crastina equialet huic dies p̄terita imediate diei que est
p̄s. dies besterna equialet huic dies futura imediate
diei que est p̄s. & nō huic diei que est p̄s. sicut pōt pate-
re ex dictis. ¶ Ex quibus sequit̄ qd lz fuit ita qd adam est
hodie & fuit heri: siue erit cras: non tamē est verū qd adā
fuit hodie aut heri: & ita bene erit vnum qd antēp̄s est ho-
die & fuit heri & erit cras. & tamē nō est antēp̄s hodie be-
ri aut cras: iuxta equivalentias talium terminoꝝ: sicut etiā
alias cōcessi qd antēp̄s nunqz erit p̄s nec nunqz erit in in-
stanti p̄nti nec nunqz erit hodierna die lz aliquando currit
ita qd est p̄s & in instati p̄nti & hodierna die. si enim erit in
instati p̄nti tempore currit in instati qd est p̄s. cōse-
quentia lz. q: li p̄s instans & li instans qd est cōuertitur
¶ Sed contra iam dicta probat qd sequit̄ tu es rome igit̄
tu es rome in hoc instanti: quocūqz demonstrato. Nam ex
opposito sequit̄ oppositum. sequit̄. n. tu non es rome in
hoc instanti quocūqz demonstrato: & tu nō es rome in hoc
instanti isto demonstrato nec isto demonstrato nec sic de singu-
lis. igitur tu nō es rome in aliquo instanti. & per p̄s tu nō
es rome. ¶ Scdo tu es rome igitur tu es rome in aliquo
instanti igit̄ tu es rome in instanti p̄nti igit̄ tu es rome in in-
stanti qd est p̄s: sed solum hoc instans est: demonstrado
hoc instans p̄s. igitur &c. ¶ Tertio arguit̄ sic. sit rei ve-
ritas qd soz. sit rome in. a. instanti qd sit p̄s & reddo ad p̄-
mam rñsionem negantē qd tu es rome in. a. instanti & be-
ne es rome in aliquo instanti. ppono tibi soz. est rome in. a.
instanti. p̄z qd est cōcedenda q: vera & impertinēs: tunc ar-
guitur sic. soz. est rome in. a. instanti & tu es rome in aliquo
instanti igit̄ tu es rome in. a. instanti p̄z p̄na. q: aliter plura
instantia essent cōsequens est impossibile. q: scdo talia nec
possunt esse cōtinua nec cōtigua. ¶ Ad p̄mum dicat̄ negā-
do penultimam p̄nam. sicut nō sequit̄. nō sum hoc animal
demonstrato asino nec demonstrato homie nec demonstra-
to quocūqz alio animal igitur nō sum animal: supposito qd
per li hoc in antecedente dem̄f̄ asinus. ¶ Ad scdm con-
cedo qd sum in instanti qd est p̄s & nego qd solum hoc in-
stans est p̄s tanqz repugnans. ¶ Ad tertiz admissa sup-
positione nego qd soz. sit rome in. a. instanti ppter repugnā-
tiam vel deductionem ad impossibile sed tñ bene cōcedo
qd soz. est in aliquo instanti rome: sicut concedo qd tu es ro-
me in aliquo instanti: p̄mū q: verum & impertinēs: fm qz
sequens exposito. Et si querit̄ ex quo soz. est rome in ali-
quo instanti & tu similr in quo instanti: dico qd stat in. a. vel
in. b. qd nō est hic questio determināda. ¶ Scdo ad p̄nci-
pale arguit̄ sic. Et pono tibi istam omnis p̄positio est ve-
ra. qua admissa pponitur hec est vera homo est asinus. si
conceditur habeo intentam: cum ipsa sit falsa & imperti-
nens: qd sit falsa p̄z: sed qd sit impertinēs pbatur. qz nō seq-
tur nec repugnat. Nam non sequit̄. omnis p̄positio est ve-
ra igitur hec est vera homo est asinus: cum oppositū con-
sequētis stet cūz antecedēte. stat. n. qd illa deus est sit ois
p̄positio vera. qd aut non repugnet manifestūz est. ¶ Si
autē negat̄: cōtra omnis p̄positio est vera sed ista homo
est asinus est p̄positio igitur ipsa est vera. ¶ Dicat̄ conce-
do cōsequētiā & negādo minorem tanqz repugnantēz
posito & opposito bene negat̄. Nam bene sequit̄ omnis
p̄positio est vera ista homo est asinus nō est vera igit̄ illa
homo ē asinus nō est p̄positio. Si autē postpositum p̄-
poneret̄ ista homo est asinus est p̄positio cōcedenda ē qz
vera & impertinens deinde si pponatur hō est asinus est
vera cōcedat̄ qz sequens exposito & concessio. ¶ Et si ar-
guitur homo est asinus est p̄positio vera igit̄ homo ē asi-
nus. nō valet argumētum. qz ex possibili nō sequit̄ impos-
sibile. ¶ Contra vnum negat̄. v. qd illa homo est asinus
sit p̄positio arguit̄ sic. & facio illam p̄nam omnis p̄pō est
vera igitur hec homo est asinus est p̄pō vera. ista conse-
quentia parte nō valet. stat. n. oppositum cōsequētis cum
antecedente & arguo sic. oppositum cōsequētis stat cum
antecedente igit̄ oppositum cōsequētis est. igit̄ p̄s illius

consequentie est sed omne consequens illius consequentie est ista homo est asinus igitur homo est asinus? igitur homo est asinus est ppositio. **R**espondet qd qd sed casus repugnat dictis in primo casu vnum istorum expedit facere aut non admittere sibi casum aut si admittit cedit obligatio prima. et tunc in secundo casu possum admittere qd ista homo est asinus est ppositio nec tunc repugnat alicui. **A**ut tertio potest dici sicut superius dicebatur admittendo simul duos casus oppositos per duas positiones et tunc non est in conveniens concedere et negare eandem propositionem in diversis casibus sed in eodem esset inconveniens. **U**ter potest secundus casus admitti cum primo. **E**t cum dicitur oppositum consequentis istius consequentie stat cum asine eiusdem concedo igitur oppositum consequentis est: concedo sed omne prius illius est ista homo est asinus igitur homo est asinus est: nego antecedens tanquam repugnans. sequitur. n. illa homo est asinus non est ppositio igitur non est consequens illius consequentie. **T**ertio arguitur sic. contra regulam et pono tibi istam copulativam rex sedet et nulla obligatio tibi fit. deinde rex sedet. Si concedit et ista est tibi dubia et impertinens igitur oppositum regule. asinus probatur. nam qd sit dubia de se patet. qd sit impertinens probatur. Nam nulla obligatio tibi fit igitur est impertinens. accipiendo impertinens pro omni eo qd non est sequens nec repugnans. illa propositio est bona antecedens et concedendum atque igitur et prius. Si in primo dubitasti ista rex sedet tunc cedat tibi tempus tu dubitasti sequens exposito infra tempus igitur male respondisti. **F**orte dicitur qd repugnat illam esse mihi dubiam. contra et pono tibi istam copulativam rex sedet et rex sedet est tibi dubium et nulla obligatio est tibi facta. deinde rex sedet. si concedit tunc rex sedet est tibi dubia et nulla obligatio tibi facta est igitur concedis tibi dubium sine aliqua obligatione. et per prius male respondes. **R**espondet admittendo casum et cum proponit rex sedet. concedo et cum arguit ista est tibi dubia et impertinens. igitur et nego antecedens. pro qua parte: patet. ex quo sequitur ex secunda parte casus. Si tamen proponatur ille cathogorice dicitur: concedo qd ista non est a me concedenda tamen concedam istam quotienscumque proponetur. Et si dicitur tu concedis illam et illa non est atque concedenda sed dubitanda igitur male respondes. dico negando antecedens ut prius copulativam ppositum: cathogorice autem concedo ultimatim qd male respondeo non quia verum sed quia sequens. **Q**uarto ad principale arguitur sic. aliquid impertinens falsum est pertinens verum. sequens vel repugnans sed omne sequens est concedendum et omne repugnans negandum igitur non semper ad impertinens est respondendum sibi sui qualitate. consequentia tenet et antecedens probatur. et pono tibi istam. omnis homo est rome et quelibet ppositio est impertinens posito et obligato: tunc propono tibi omnis homo est rome que sit. a. conceditur. deinde. a. est positum obligatum vel sequens. conceditur quia verum et impertinens: deinde. a. est atque concedendum: conceditur quia sequens. tunc arguitur sic. Si nulla obligatio esset facta. a. esset falsum quia negandum et nunc est concedendum igitur solum propter positum est concedendum sed nullum falsum est concedendum propter positum nisi sequens igitur ista est sequens sed omnis ppositio est impertinens posito obligato igitur ppositio falsa impertinens est sequens. quare et cetera. **R**espondet admittendo et concedendo qd. a. est positum obligatum vel sequens. et qd est concedendum: sed nego qd sit falsum tanquam repugnans. sequitur. n. a. est concedendum et omnis ppositio est impertinens obligato igitur. a. est ppositio vera. **I**tem nego qd si nulla obligatio foret ista esset neganda tanquam repugnans. sequitur. n. a. est concedendum et omnis ppositio est impertinens posito obligato igitur si nulla obligatio foret. a. esset concedendum. et per prius non esset negandum. **S**i tamen primo proponatur. a. est falsum concedit tanquam verum impertinens. deinde. a. est positum obligatum aut sequens vel concedendum: nego quodlibet istorum tanquam repugnans. quia sequitur quodlibet ppositio est impertinens posito obligato et. a. est falsum igitur est atque negandum. et per consequens non concedendum nec positum obligatum aut

sequens. **Q**uinto principaliter arguitur contra regulam et pono tibi istam omnis ppositio propter istam tu es rome est impertinens posito obligato que sit. c. deinde tibi. c. est tibi positum obligatum. concedenda est. quia vera et impertinens: deinde tu es rome: vel est concedenda vel neganda. si neganda: contra illa est falsa possibilis non impertinens nec repugnans igitur sequens vel positum obligatum et omne tale est concedendum igitur hec est concedenda. Si dicatur qd est concedenda. contra ista est falsa et non sequens igitur neganda: antecedens patet quoniam non sequitur omnis ppositio propter istam tu es rome est impertinens posito obligato igitur tu es rome. **C**onfirmat ante casum fuit neganda et ex casu non sequitur qd sit concedenda igitur adhuc est neganda. propositio tertia et antecedens probatur. quoniam non sequitur. omnis ppositio propter illam tu es rome est impertinens posito obligato igitur tu es rome est concedenda quia cum toto antecedente stare qd tu es rome esset repugnans posito obligato et cetera. **R**espondet admittendo positum. **E**t cum primo proponitur tibi. c. est positum obligatum concedo: deinde tu es rome nego: quia est falsa et non sequens. **E**t tunc ad argumentum illa est falsa possibilis non impertinens nec repugnans igitur sequens. concedo propositum. et consequens. et propter concedo qd tu es rome est concedendum. **E**t tunc ad argumentum non sequitur. omnis ppositio propter istam tu es rome est impertinens igitur tu es rome. dico qd si mihi proponitur ista propositio nego eam. et concedo istam esse bonam quia sequens est istam esse bonam. Nam sequitur tibi. c. est tibi positum obligatum et ista. verum. tu es rome est sequens exposito obligato igitur illa consequentia est bona. **S**i tamen primo proponatur tu es rome est sequens nego: deinde tu es rome est repugnans: concedo quia sequens. sequitur enim tibi. c. est positum et omnis ppositio propter illam est impertinens et ista non est sequens igitur est repugnans. Si tamen antequam proponatur ista tibi. c. est positum obligatum proponatur tu es rome est sequens vel tu es rome est repugnans utriusque est negandum: deinde tantum. c. est positum obligatum negatur. quia tunc est sequens qd tu es rome est positum obligatum. quare et cetera.

Dicitur regula est ista. Omne falsum non sequens scilicet esse tale infra tempus obligationis est negandum et omne verum non repugnans concedendum. **E**t ista argumenta contra regulam militent contra istam tamen adhuc in spali arguo pluribus medijs valentibus ad utrumque. quia non potest fieri argumentum contra istam regulam quod non sit contra aliam et e contra. **A**rguo ergo primo sic. sit rei veritas qd vnum. a. sit omne. a. quod sit ista tu curris: deinde: pono tibi istam. sic qd nihil aliud ponatur tibi. a. est concedendum atque que sit. b. et c. eius dicitur. tunc proponatur. b. Si conceditur. contra nullum falsum non sequens est atque concedendum sed omne. a. est falsum non sequens igitur nullum. a. est atque concedendum quod est. c. oppositum. b. consequentia tamen cum maiori et minorem probatur. quia non sequitur. a. est atque concedendum igitur tu curris. nec potest negari. b. quia positum. **R**espondetur admittendo casum et ulterius dico qd. a. sequitur ex. b. non sequitur. a. est concedendum atque igitur tu curris. dico qd argumentum est bonum. quia sequitur ex casu illam propositam esse bonam non tamen concedo propositam istam: sicut in casu concederetur illam propositam esse bonam deus est igitur homo est asinus: nunquam tamen concederet istam. Si autem dematur illa particula qd nihil aliud tibi ponatur admitto casum et nego qd. a. sit falsum et non sequens. **E**t si dicitur pro qua parte. non ratio quousque proponantur partes mihi sigillatim: quod si fiet. primo primo loco propositam concedam et secundam negabo. ut si statim post istam. a. est falsum et non sequens. proponatur. a. non est sequens: concedit: et ista. a. est falsum: negat. illa enim non stat simul. a. est concedendum atque non est sequens et tamen est falsum. **S**i autem primo loco proponatur. a. est falsum respondeatur sicut dictum est. et hoc communiter contingit de copulativa facta ex duabus contingitibus veris et impertinentibus repugnantibus. Eodem modo dico de disunctiva eius opposita. unde pars primo loco proposita est neganda et secunda concedenda.

sicut extra sed extra non concederetur nec negaret nec dubitaretur nec distingueretur quousque diceretur quid demonstratur per hunc istum sic in proposito dicitur responderi cum ergo proponit ille male respondet quero quid demonstrat per hunc illud si dicitur quod demonstrat istam rem. sicut prius. et ego respondet deo tibi sicut ille que demonstrat. Ita quod nunquam respondeat concedendo negando nec dubitando quousque non fuerit certificatum quid demonstrat per hunc illud: tamen gratia disputationis ad remittendum clamor: est oppositis potest. a. dubitari. Et ad argumentum concessis illis partibus sigillatim concedas tanquam sequens quod male respondeo.

Vdecima regula fuit ista. possibile obligatum licet falso non: propter hoc est negandum necessarium per se nec est concedendum impossibile per se. Contra istam regulam arguitur sic. et pono tibi istam habet est asinus est tibi positum obligatum: qua admissa arguo sic: ex isto possibile positum est concedendum impossibile igitur regula falsa: assis arguo sic. et pono tibi istam habet est asinus. Si concedis et bene respondes habeo intentum. Si negas habet omne positum obligatum est ate concedendum sed habet est asinus est tibi positum obligatum igitur homo est asinus? est ate concedendum et tu negas tamen igitur tu male respondes: maior est regula et minor est tibi positum igitur consequens est ate concedendum: quod si concedit versus homo est asinus est ate concedendum arguo sic. habet est asinus est ate concedendum sed habet est asinus? est impossibile per se igitur per se impossibile est ate concedendum et possibile tamen est positum igitur positum possibile. positum est impossibile concedendum. Item sic habet est asinus est concedendum et non nisi infra tempus obligationis igitur infra tempus obligationis est concedendum: sed infra tempus est negandum igitur idem est concedendum et negandum infra tempus obligationis: quod autem habet est asinus sit negandum infra tempus. probo: quod negares eam infra tempus bene respondendo sed non negas non negandum bene respondendo igitur ista est ate neganda. Item si habet est asinus est concedendum et nihil est concedendum nisi verum vel sequens sed non est verum quod est impossibile igitur est sequens. et per prius ex possibile sequitur impossibile quod est per prius in multis locis. Item si homo est asinus est concedendum infra tempus tunc cedat tempus et arguo sic. habet est asinus fuit concedendum infra tempus: et non concedisti illam infra tempus quam fuit proposita igitur male respondisti. Ad istud solet respondere dicendo quod illa homo est asinus non est a me neganda. Et tunc ad arguendum omne positum obligatum est ate concedendum sed habet est asinus est tibi positum obligatum igitur homo est asinus? est ate concedendum dubitat minor: eo quod potest esse propositio posita obligata vel talis propositio sumpta sub vltimo propositio predicti syllogismi. Si sit propositio posita: omnia non versus quod non predicat sub minoris de propositio posita obligata sed ad hoc quod omnia valeat ocy sic arguere: omne tibi positum obligatum est ate concedendum sed homo est asinus est tibi positum obligatum igitur homo est asinus est ate concedendum. Si vero minor fuerit hec propositio: homo est asinus: sumpta sub vltimo propositio concedenda est omnia sed negat assis. Distinctio ista non est ad propositum: eo quod casus ponit quod ista habet est asinus sit posita obligata. Item si sit propositio posita obligata: syllogismus adhuc esset necessarius eo quod sub minoris vel tibi propositio posita predicat in minoris et maioris extremitas predicat de minoris in pelone. Item ponat cum toto casu quod illa habet est asinus sumatur sub subiecto illius vltimo: quo positum stabit arguendum ut prius sine solutione. Item est aliter dicendum: negando istam habet est asinus quousque propositio. Et tunc ad arguendum cedo quod illa est ate concedenda et nego eam et postea quod male respondes non tanquam verum sed quod sequens. Et tunc ad argumenta phantasia quod illa non est ate concedenda respondeat ad prius cum dicitur habet est asinus? est ate concedendum et habet est asinus est per se impossibile igitur per se ipse est ate concedendum nego minore tanquam repugnantem. Sequitur. n. habet est asinus? est ate concedendum igitur habet est asinus? non est per se ipse sicut appareret infra. Verum concedo quod habet est asinus? est per se ipse non habet intentum. quod nego istam: tamen possibile est positum quod repugnat: sequitur. n. habet est asinus? est per se

ipole et est positum igitur non tamen ipse est positum. Sed forte istam rationem arguo sic. ponendo quod c. sit tota ista propositio habet est asinus est tibi positum obligatum: tunc arguitur sic. tamen. c. est tibi positum obligatum sed. c. est propositio possibilis igitur tamen ipse est tibi positum obligatum. Propterea cedat tempus: et arguo sic. tunc nullum impossibile fuit tibi positum. igitur et. assis probat. quod tamen. c. propositio possibilis fuit tibi posita. Respondet negando quod tamen. c. sit tibi positum tanquam repugnans. Sequitur. n. habet est asinus? est tibi positum ergo non tamen. c. est tibi positum. Et si dicitur cedat tempus: admitto: et nego quod habet est asinus? fuit tibi positum infra tempus: et concedo quod tamen. c. fuit tibi positum infra tempus et nego quod aliquid impossibile fuit tibi positum infra tempus oia ista tamen sunt falsa sed sequentia et ideo infra tempus concedenda. Et si arguitur sic. tamen possibile fuit positum et ipse fuit concedendum infra tempus igitur propter possibile positum fuit ipse concedendum: proha pro et assis etiam: quod omne positum obligatum fuit concedendum infra tempus sed habet est asinus? fuit positum obligatum igitur habet est asinus? fuit concedendum infra tempus sed habet est asinus? est et tunc fuit impossibile. igitur et. Respondet negando quod impossibile fuit concedendum infra tempus obligationis et concedo quod omne positum obligatum fuit concedendum infra tempus: et nego quod habet est asinus? fuit positum obligatum infra tempus. Si tamen talis propositio fuisset tibi proposita infra tempus ipse concedisset quod fuisset tibi posita. Ad aliud principale quod dicitur: quod homo est asinus? est a me negandum: nego et nego quod negem eam bene respondendo. vltimo si proponitur tu negas eam: concedo: tu male respondes concedo: si in principio proponit tu male respondes nego: tu negas eam: nego quod repugnat. Ad aliud dicitur negando quod omne concedendum sit concedendum aut quod verum aut quod sequens quod etiam est concedendum quod positum obligatum: concessio ergo isto assis potest concedi propter quod habet est asinus est sequens sed non ex possibili. Ad aliud cum dicitur cedat tempus admitto et nego quod habet est asinus fuit concedendum infra tempus et tota causa dicta est. quare et. Sed ad hoc fortis arguitur per regulam et per responsiones et pono tibi istam habet est asinus? est tibi positum obligatum et hec habet est asinus? est per se impossibile casus est possibilis: quod possibile est quod tibi ponat per se impossibile et tu admittas illud: admissio ergo isto propono tibi habet est asinus est ate concedendum. Si negas: habet est asinus est tibi positum obligatum igitur homo est asinus est ate concedendum. Si concedis arguitur quod habet est asinus est ate negandum. Item habet est asinus? est per se impossibile igitur homo est asinus est ate negandum: probatur consequentia. sequitur enim homo est asinus est per se impossibile et aliud est tibi positum obligatum igitur repugnat tibi positum obligatum sed omne repugnans tibi positum obligatum est ate negandum igitur homo est asinus est ate negandum. Respondetur admittendo casum et cum proponitur homo est asinus est ate concedendum nego contra homo est asinus est tibi positum obligatum igitur homo est asinus est ate concedendum: concedo consequentiam et concessio quod illud sit antecedens et illud consequens: nego quod assis sit concedendum a me. Et si dicitur contra omne positum obligatum est concedendum ate sed homo est asinus est positum obligatum igitur homo est asinus est concedendum ate: nego maiore tanquam repugnantem. Et si dicitur ista est regula: nego. Pro qua notandum quod omnes regule obligationum habent intelligi sine obligatione contraria quoniam omnes ante dicte regule sunt vere propositiones non necessarie igitur cuiuscumque regule talis est oppositum possibile. et per consequens potest admitti vel concedi ex aliquo antecedente ipse. verbi gratia. pono quod tu concedas repugnans positum obligatum et bene respondeas ad illud solummodo respondendo: istud est possibile ideo admittendum quo admissio fiat hec consequentia tu concedis repugnans positum obligatum igitur male respondes: conceditur consequentia sicut etiam conceditur antecedens: quousque propositio non tamen conceditur ipse omne concedendum quod tunc consequens esset concedendum et sic concedendum esset te male respondere et te bene respondere respectu eiusdem: ita in proposito est obligatio contraria cum ponitur quod illa homo est asinus sit posita et obligata cum hoc quod sit impossibile per se in eo quod est impossibile

per se sequit̄ q̄ est neganda. ⁊ per p̄na non cōcedenda.

Dodecima regula ⁊ vltima fuit ista. qualibz parte copulatiue concessa concedenda est copulatiua cuius ille vel conuulles sunt partes p̄ncipales. **C**ontra istam regulā arguit̄ per motuum oppositū tenentūz. Nam pono tibi illam aliquis homo est romē: sit tamē res veritas q̄ nullus homo sit romē: qua admissa. p̄pono tibi istā aliquis homo est romē ⁊ tu es hō: hec p̄positio est falsa ⁊ impertinens igitur neganda: ⁊ tamen quelibet eius pars est cōcedenda: p̄batur hec est cōcedenda aliquis homo est romē q̄ posita obligata: ⁊ hec etia; est cōcedenda tu es homo: q̄ vera ⁊ impertinens ⁊ tamen vt apparet copulatiua est neganda igitur non ad cōcessionē cuiuslibet partis copulatiue est concedenda copulatiua. **R**espondet̄ admittendo positum. Et cu; p̄ponitur aliquis hō est romē ⁊ tu es homo. nego illam copulatiua; tanq̄ falsam ⁊ impertinentem: ⁊ cum dicis vtraq; pars est concedenda. dicis q̄ prima est concedenda ⁊ nō scda que vera est sed repugnans posito ⁊ opposito bene negati q̄ eius cōtradictoriū est sequens. sequit̄. n. nullus homo est romē vel tu non es hō sed aliquis homo est romē igit̄ tu non es homo. Si vero p̄ponatur copulatiua per alium modū concedenda est q̄ sequens: vt si statim postpositūz p̄poneretur illa tu es hō que esset concedenda quia vera ⁊ impertinens. quare ⁊c. **S**imiliter dicendū si r̄deret̄ sicut solet poni q̄ omnis homo currat quia admissa p̄ponitur omnis hō est romē ⁊ tu es homo: negat̄ illa ⁊ respondeat̄ vt p̄us. **S**ecundo p̄ncipaliter contra regulam arguit̄ sic. ⁊ pono tibi ois homo est romē qua posita ⁊ admissa p̄pono tibi tu es homo ⁊ tu es romē neganda est q̄ falsa ⁊ impertinens. **D**einde p̄pono tibi tu es homo. cōcedenda est q̄ vera ⁊ impertinens. **N**on. n. videt̄ cui repugnet vel ad qd sequat̄. **D**einde p̄pono tibi tu es romē. Si concedis habeo intem q̄ negasti copulatiua; ⁊ cōcedisti qualibet eius partem. Si negas contra tu negas sequens ex posito obligato ⁊ concessio igitur male. antecedens p̄batur. q̄ sequitur omnis hō est romē tu es homo igit̄ tu es romē. **R**espondetur admissio casu negando istam copulatiua;. Et est p̄ponitur tu es homo: nego q̄ repugnat posito ⁊ opposito bene negati. nam suum oppositū sequit̄. p̄bo. Nam sequitur. omnis homo est romē tu nō es homo vel tu non es romē igit̄ tu non es homo. p̄bo. istam p̄nam nam b̄n sequitur hō est romē tu non es homo ergo tu non es romē. Similr sequit̄ omnis hō est romē tu nō es romē igit̄ tu non es hō arguo igit̄ sic. hec tu nō es hō sequit̄ ex posito ⁊ qualibz parte illius disunctiue ergo sequit̄ ex eodem posito ⁊ tota disunctiua. p̄ cōsequentia ex hoc q̄ disunctiua infer̄ ex qualibet eius parte. **I**tem sequit̄ tu es homo ⁊ omnis hō est romē igitur tu es homo ⁊ tu es romē. Ista p̄sequentia est bona ⁊ oppositū p̄ntis est ⁊ cuiuslibet partis antecedētis. Similr igit̄ ex opposito p̄ntis cum mino: sequit̄ oppositū maioris ⁊ sic habet intentū. **T**ertio cōtra regulā arguit̄ sic. ⁊ pono tibi omnis hō est romē: qua admissa ⁊ cōcessa cedat ip̄us ⁊ p̄pono tibi talis copulatiua omnis hō est romē ⁊ tu es hō fuit ate cōcedenda. Si concedis cōtra ista fuit falsa ⁊ impertinens igitur: si dicis q̄ fuit negāda ⁊ vt p̄z quelibet eius pars fuit concedenda igit̄ oppositum. **A**d istud arḡm̄ respondet vnus magister dicēs admittendo positū ⁊ q̄ illa copulatiua fuit ante negāda ⁊ quelibz pars p̄ncipalis pro tunc fuit cōcedenda: nec incidit aut ibidē habeo r̄sio: in r̄sioe tenētūm oppositū regule p̄dicte. q̄ non obstāte cōclusioe nūc cōcessa non est r̄ndendūz ad copulatiua; istam negando ⁊ vtraq; eius partē p̄cedendo: sed postq̄ negabit̄ copulatiua negat̄ altera pars copulatiue vt repugnās posito cum b̄n p̄cesso vel opposito b̄n negati. **P**uto q̄ h̄mōi magistri intētio bona sit t̄n v̄ba nō recte p̄cedunt arguo nāq; sic hec copulatiua nō fuit p̄posita ista t̄ps obligatiōis nec aliq̄ op̄m̄ ipsius sequēs ex aliquo posito obligato aut concessio vel quouis alio mō igit̄ ista nō fuit negāda idēz arḡm̄

fit p̄bando q̄ nulla eius pars fuit p̄cedenda cū nō fuit p̄posita p̄na p̄z capiēdo p̄cedendū vel negandū pro digno p̄cedi vel negari noialiter ⁊ nō participialr. **S**ecdo non videt̄ mihi q̄re illa copulatiua fuit negāda quin ē cōsimilr rōne fuit p̄cedenda q̄ negat̄ iste magister. p̄z p̄na q̄ sicut potuit p̄poni imediate postpositū ita etiā post illam tu es homo. **T**ertio arguit̄ sic. in eodēz tpe obligatiōis fuit ista copulatiua negāda ⁊ quelz eius pars p̄cedēda ⁊ p̄esse vna obligatio fuit igit̄ copulatiua ista nō significauit vt sue partes aut nō sequebat̄ ex eisde; nō est dicendū p̄mū vt p̄z igit̄ s̄m cuius op̄m̄ ponit̄: ⁊ sic incidit in op̄ione; illorūz quos porcinos vocat. **E**st igit̄ alr dicendū q̄ ista copulatiua nec fuit p̄cedenda nec negāda nec dubitāda. dato q̄ nō fuerit plata nec alicubi scripta: si t̄n fuisset in aia vel scripta r̄ideo sic nō fuis; mihi p̄posita ab aliquo ⁊ circa ip̄as cōsiderassem: si p̄us circa copulatiua; q̄ scdam partem illa fuisset a me negāda ⁊ p̄nter scda ps. si vō p̄us direxissem oculum ad scdam partē copulatiue. istam p̄cedo p̄cedere debuisset copulatiua;. Et ita dico si ab aliquo mihi p̄posita fuisset ista copulatiua. si imediate postpositū p̄posuissem eam neganda fuisset ⁊ p̄nter eius scda pars. Si vero scda ps imediate postpositū fuisset p̄posita cōcedēda fuisset ⁊ p̄nter copulatiua totalis. q̄re ⁊c. **Q**uarto arguitur sic. ⁊ pono tibi illā tu curris: qua admissa p̄pono tibi tu curris ⁊ tu moueris: negāda est q̄ falsa vt p̄z ⁊ non sequens cū a parte copulatiue ad totā non v; arḡm̄ deinde p̄pono tibi tu curris: p̄cedēda est: q̄ positiū obligatiū. **A**lterius tu moueris: p̄cedenda est q̄ sequēs ex posito obligato. ⁊ sic p̄z q̄ copulatiua est negāda ⁊ quelz eius pars ē p̄cedēda. **R**espondet̄ admittēdo positū ⁊ p̄cedo istam copulatiua; tu curris ⁊ tu moueris ⁊ dico q̄ est sequēs ex posito. p̄do quo regulariter obseruandū q̄ q̄s̄q; ponit̄ ⁊ admittitur aliquid ⁊ deinde p̄ponit̄ copulatiua cui⁹ quelz pars sequit̄ ex posito obligato p̄cedenda est copulatiua tanq̄ sequēs ⁊ sic est in p̄posito vt p̄z cōsiderant̄. **I**dem dico si p̄poneret̄ illa tu curris deinde admissa p̄poneret̄ tu curris ⁊ deus est: d; cōcedi q̄ sequens rōnem suā; partū. quam p̄ma sequit̄ cōuertibiliter scda q̄ per se necia ⁊ simpliciter. **S**imilr si ponit̄ aliqua p̄pō que pōt esse indifferenter copulatiua vel disunctiua ⁊ copulatiua ēē sequēs disunctiua vero non debet r̄deri affirmatiue aut negatiue ad talez quousq; fiat certificatio an sit copulatiua aut disunctiua. verbi gr̄a. pono tibi istam tu curris vel tu moueris localr: deinde p̄pono tibi illā tu curris vel tu nō moueris: ⁊ tu moueris localiter: tota copulatiua concedat̄ q̄ sequens sed disunctiua negat̄ q̄ falsa ⁊ impertinens.

Ma materia copulatiuarūz solet multipliciter obligari. Et p̄mo sic. pono tibi istāz. Omnis homo currit ⁊ nihil est tibi positū qua admissa p̄pono tibi omnis hō currit hec est concedenda q̄ sequens. sequit̄. n. omnis hō currit ⁊ nihil est tibi positum igit̄ omnis hō currit: cum quelibz pars copulatiue sequit̄ ex tota copulatiua: deinde p̄pono tibi istam tu non es obligatus: hec est concedenda tanq̄ sequens. Sequitur enim nihil est tibi positum igit̄ tu non es obligatus: deinde p̄pono iterum illam. Omnis homo currit. si negas ⁊ p̄us concedisti igit̄ male. **E**codem modo arguit̄ si dubitas. Si concedis cōcedis falsum non obligatus igitur male. **A**d istud respondetur admittendo positum ⁊ quando proponitur omnis homo currit concedo eam tanquam sequentem ⁊ quando proponitur illa tu nō es obligatus negatur. quia non sequitur nihil est tibi positum igitur tu non es obligatus. posses enim esse obligatus per depositionem aut suppositionem. **T**amen aliqui dicunt negando consequentiam q̄ posses esse obligatus per dubitationē aut petitionem. patet q̄ hec ratio nō est sufficiens cum omnis dubitatio vel petitio sit positiua vt in principio fuit ostensūz. **N**on obstante hac r̄sioe reuertit̄ difficultas p̄ncipaliter intenta: q̄ pono tibi illam omnis hō currit: ⁊ nihil est tibi positūz suppo; aut depositionē: quo admissio arguat̄ vt p̄us: ideo iam p̄cedo q̄ non

sum obligatus et concedo ut prius illam omnis homo currit. Et tunc ad argumentum concedis falsum non obligatus igitur male respondes: concedo prius et consequens infra tempus non tanquam verum sed tanquam sequens. **¶** Secundo obligatur sic. et pono tibi omnis homo est rome et nulla copulativa est tibi posita. supposita aut deposita: qua admissa propono tibi tu non es obligatus. hec est concedenda quia sequens ex secunda parte: deinde proponitur omnis homo est rome. Si negas vel dubitas contra tu negas vel dubitas sequens ex copulativa posita obligata igitur male. Si concedis contra tu concedis falsum non sequens igitur male. antecedens probatur. Nam quod sit falsum patet. sed quod sit non sequens probatur. quia tu non es obligatus igitur illa non est sequens. **¶** Respondetur admittendo positum et quando proponitur tu non es obligatus nego quia falsum et impertinens: et nego quod sequitur ex secunda parte copulative. quia non sequitur nulla copulativa est tibi posita deposita vel supposita igitur tu non es obligatus: quia potes obligari per simplicem obligationem ad categoricum. Si tamen ponat cum prima parte copulative illa tu non es obligatus et proponatur omnis homo est rome concedit et cum dicit tu concedis falsum non sequens. igitur male concedo prius et consequens. **¶** Tertio obligatur sic. et pono tibi illam tu respondes ad falsum et solum respondes ad. a. et sit. a. prima pars principalis illius copulative. s. tu respondes ad falsum: qua admissa propono tu respondes solum ad. a. concedenda est tanquam sequens cum sit altera pars copulative: deinde propono tibi istam tu respondes ad falsum. Si negas negas sequens cuius sit pars principalis copulative igitur male eodem modo arguitur sic prius. Si concedis igitur tu respondes ad falsum et solum respondes ad. a. igitur. a. est falsum sed. a. est ista tu respondes ad falsum igitur hec est falsa tu respondes ad falsum. **¶** Dicitur admittendo positum et proponitur tu respondes ad falsum: concedo eam tanquam sequentem: et quando arguitur tu respondes ad falsum et solum respondes ad. a. igitur. a. est falsum: concedo consequentiam et consequens. s. quod illa est falsa tu respondes ad falsum: cum hoc tamen bene concedo quod tu respondes ad falsum. Nam non est inconveniens in arte obligatoria infra tempus obligationis concedere aliquam propositionem et tamen negare ipsam esse veram sicut secunda demonstravit conclusio. **¶** Quarto sic obligatur. pono tibi istam aliquis homo est rome et nullus alius ate est rome qua admissa propono tibi istam tu es rome. Si negas negas sequens exposito obligato igitur male. antecedens probatur. Nam sequitur aliquis homo est rome et nullus alius ate est rome igitur tu es rome. Si concedis concedis falsum et impertinens igitur male respondes: quia non sequitur aliquis homo est rome et nullus alius ate est rome igitur tu es rome quia toto antecedente stat quod tu non sis. **¶** Respondetur admittendo positum et negando illam tu es rome et cum dicitur dico quod non sequitur exposito sed deberet sic argui aliquis homo est rome et nullus alius ate est rome et tu es homo igitur tu es rome: consequentia est bona sed negatur ista tu es homo tanquam repugnans. Si tamen immediate postpositum proponeretur ista tu es homo concederetur ea tanquam veram et impertinentem et scilicet concederetur illam tu es rome tanquam sequentem exposito et uno concessio ut dicitur est. quare etc.

Disjunctiva pauca sunt dicenda. veritas in primo regulariter observanda quod nulla disjunctiva cuius quilibet pars est impossibilis est admittenda. patet quia quilibet talis est impossibilis sed nullum impossibile per se est admittendum ut patet per primam regulam igitur etc. **¶** Secunda regula est ista. si ponitur disjunctiva cuius quilibet pars est vera sed alteri impertinens ubique proponatur aliqua eius pars concedatur. patet quia quilibet talis est impertinens disjunctive ubique proponatur. verbi gratia. pono tibi istam tu es homo vel tu es albus: qua admissa propono tu es homo: concedenda est quia vera et impertinens deinde tu es albus concedenda est propter causam dictam. **¶** Tertia re-

gula est ista. si ponitur disjunctiva cuius quilibet pars est possibilis sed falsa et quilibet cuiuslibet impertinens semper que primo proponitur est neganda et altera concedenda. verbi gratia. pono tibi istam tu es rome vel tu curris: qua admissa propono tu curris neganda est: quia falsa et impertinens: deinde tu es rome concedenda est. quia sequens exposito et opposito bene negati. Sequitur. n. tu curris vel tu es rome sed tu non curris igitur tu es rome. Similiter si hec tu es rome primo proponeretur neganda esset et altera tu curris secundo loco proponitur fore concedenda. **¶** Quarta regula est ista. si ponitur disjunctiva cuius quilibet pars est dubia et impertinens alteri admittenda est qua admissa disjunctiva semper concedenda est ubique proponatur et semper quilibet pars dubitet. verbi gratia. pono tibi istam rex sedet vel papa est rome: qua admissa semper concedatur ista et quotienscunque proponitur ista rex sedet aut papa est rome dubitet quia dubia et impertinens. **¶** Quinta regula est ista. si ponitur disjunctiva de partibus impertinentibus cuius una pars est falsa et reliqua dubia. Si prius proponitur falsa quae dubia negatur falsa et concedatur dubia. verbi gratia. pono tibi istam tu curris vel rex sedet: qua admissa propono tu curris: neganda est quia falsa et impertinens: deinde rex sedet conceditur quia sequens exposito et opposito bene negati. **¶** Ex ista regula sequitur quod non est inconveniens eandem propositionem primo dubitare et postmodum concedere sicut non est inconveniens quod eadem propositionem primo sit impertinens et postmodum sit sequens. unde facta admissione: proponeretur illa rex sedet dubitanda esset quia dubia et impertinens: deinde secundo loco proposita negaretur illa tu curris quia falsa et impertinens: sed tertio loco concederetur illa rex sedet que prius dubitatur: quia facta est pertinens sequens exposito et opposito bene negati ut patet. **¶** Sexta regula est ista. si ponitur una disjunctiva cuius quilibet pars est possibilis licet falsa sed una sequens ad alias pars non sequens est neganda et pars sequens est concedenda. ubique quae quilibet proponitur. verbi gratia. pono tibi istam antixpus est albus vel antixpus est coloratus: qua admissa ubique quae quilibet proponitur illa antixpus est albus negatur et alia concedatur antixpus est coloratus. Si. n. negaretur illa antixpus est coloratus oportet concedere istam antixpus est albus: quia sequens exposito et opposito bene negati: qua concessa oportet concedere istam antixpus est coloratus: que prius fuisset negata quia sequeretur formaliter ex illa concessa tu es albus. **¶** Septima regula est ista. si ponitur aliqua disjunctiva cuius quilibet pars est possibilis falsa sed quibus ad alteram sequens: concedenda est quibus istam quotienscunque infra tempus obligationis proponitur. verbi gratia. propono tibi istam antixpus est homo vel antixpus est risibilis: qua admissa oportet concedere quilibet illam antixpus est homo antixpus est risibilis quia non posset negari una quae contingeret negare eandem concedere infra tempus obligationis. **¶** Octava regula est ista. si ponitur disjunctiva facta ex parte possibili et ex parte per se impossibili semper pars possibilis est concedenda et pars per se impossibilis neganda. ubi gratia. pono tibi istam tu curris vel homo est asinus: qua admissa propono tibi illam tu curris. Si concedis habeo intentum. Si negas propono tibi illam homo est asinus. si negas. si tu negas sequens exposito et opposito bene negati igitur male: si concedis cedat tempus obligationis et probo quod in tempore concessisti per se impossibile: admissio possibilis igitur male. **¶** Si forte arguitur quod ista tu curris primo loco proponitur non debet concedi: quia falsa est: ut patet et non sequens. **¶** Dicitur quod est sequens quia sequitur ex quibus parte disjunctive ex prima namque converbiliter ex secunda vera quia per se impossibile. **¶** Nonna regula. si ponitur aliqua disjunctiva cuius una pars est necessaria per se et altera possibilis semper pars per se necessaria est concedenda et altera est respondendum secundum sui qualitatem. ubi gratia. pono tibi istam deus est vel tu es homo semper quilibet istam est concedenda. Sed si ponatur hec deus est vel antixpus est semper concedatur ista deus est tanquam sequens tamen ex prima quae ex secunda parte disjunctive altera vero. patet. antixpus est semper negatur: quia falsa et impertinens. **¶** Decima regula. si ponitur una disjunctiva cuius una pars est possibilis falsa et altera per accidens impossibilis respondeatur: sicut quilibet

istarum esset possibilis & falsa. verbi gratia. pono tibi istam
 antichristus est vel Adam non fuit. Si primo loco propo-
 nitur antichristus est: negatur & consequenter conceda-
 tur illa adam non fuit. quia sequens exposito & opposito
 bene negati. Non enim est inconueniens concedere im-
 possibile per accidens. Si autem primo proponeret ista adam
 non fuit: negaret. & secundo loco concederet ista antichristus
 est tanquam sequens &c. **C** Juxta predicta solet sic obligari po-
 no tibi istam homo est asinus vel omne tibi positum est im-
 possibile. Si non admittit. dicendo quod casus est impossi-
 bilis: tunc sic. Ille casus est impossibilis & ille casus est omne
 tibi positum igitur omne tibi positum est impossibile: quia bo-
 na antecedens est possibile igitur & consequens: tunc sic omne
 tibi positum est impossibile igitur homo est asinus vel a me
 tibi positum est impossibile. quia tenet a parte disiunctive ad
 totam disiunctiuam & antecedens est possibile igitur & quia:
 tunc sic. quia est possibile & consequens est tibi positum igitur
 tibi positum est possibile & non admittit illud igitur male.
C Ideo si admittit casus propono tibi illam homo est asi-
 nus hoc opus negare iuxta octauam regulam: tunc propono de
 tibi positum est impossibile concedendum est: quia sequens ex
 posito & opposito bene negati: tunc sic omne tibi positum
 est impossibile iste casus est tibi positus igitur iste casus est
 impossibilis & tu admittisti istam igitur male respondisti.
C Respondet admittendo positum & cum proponit omne
 tibi positum est impossibile concedo. Et tunc ad argumentum
 omne tibi positum est impossibile sed iste casus est tibi posi-
 tus igitur ille casus est impossibilis nego istam copulatiuam.
 Et si dicat pro qua parte pro se: quia repugnat uni concessio
 & opposito bene negati. Si tamen partes ille cathogori-
 ce proponantur conceditur vltimate quod male admittit vel
 respondebat non tanquam verum sed tanquam sequens &c.

Materia intricata & intricantem expedit de-
 clarare ut finem habeat genus positionum.
 Est ergo rei veritas quod sis parisius & pono ti-
 bi illam tu es parisius & tu es rome sunt simi-
 lia. & intelligo propositiones esse similes ipsas
 esse similes in veritate aut falsitate: quod admittit propono tibi
 illam tu es parisius. Si negas vel dubitas eam. contra
 ipsa est vera & impertinens igitur concedenda. quia vera.
 quod sit impertinens probatur. quia non sequitur nec repu-
 gnat ut patet intuitu. Si ergo concedis eam propono tibi
 illam tu es rome si negas eam & concedisti vtriusque partem
 igitur male. consequentia per se duodecimas regulam si
 concedis eam cedat tempus obligationis & arguo quod con-
 cessisti impossibile facta obligatione possibili igitur male: quod
 ante illa copulatiua sit impossibilis cuiuslibet notum est eum
 non sit possibile naturaliter aliquid esse in duobus locis ade-
 quatis. **C** Dimittis ergo fantastibilis multorum quibus
 arguit ista tenebrosa existit respondeo admittendo positum
 & cum proponitur tu es parisius concedo. quia verum & im-
 pertinens deinde tu es rome nego. quia falsum non sequens.
 Nam non sequitur tu es parisius & tu es rome sunt consi-
 milla sed tu es parisius igitur tu es rome. sicut non sequitur
 deus est & homo est asinus conuertuntur sed deus est igitur
 homo est asinus. Et tunc ad argumentum tunc negas illam
 & concedisti alteram similitudinem igitur male: non valet argu-
 mentum: sicut non sequitur tu negas illam homo est asi-
 nus & concedis secus conuertibiles igitur male respondes:
 propterea si in principio proponeret hec est vera tu es pari-
 sius concedo. quia verum & impertinens: deinde hec est
 vera tu es rome concedo: quia sequens. Sequitur enim
 sunt similes sed hec est vera tu es parisius igitur hec est ve-
 ra tu es rome. & hec adequate significat te esse rome igitur
 tu es rome & tu es parisius igitur simul es in duobus lo-
 cis. **C** Videat hic an primo sit concessa illa tu es parisius
 an non: si sic negatur quod ista tu es rome significet adequate
 te esse rome quia repugnat. Sequitur enim tu es parisius
 igitur tu non es rome & ultra tu non es rome & hec est ve-
 ra tu es rome igitur ipsa non significat adequate te esse rome.
 Si autem non sit illa in principio concessa tu es parisius sed